
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 5

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 79

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

zjistit, která kombinace formy a opakovanosti product placement určité značky z filmu Green Book zůstala v paměti u většího 

počtů diváků a zda se úzké propojení značky s postavou uchovává v pamětí diváku s vyšší pravděpodobností něž product 

placement bez zřejmého propojení

Product placement a jeho uplatnění ve vybraném filmu

Vasyl Myrgorod

Ing. Marcela Zamazalová, Ph.D.

Katedra marketingu, Vysoká škola ekonomická v Praze

Práce je zaměřena na zkoumání přínosu product placement a způsob jeho umístění ve vybraném filmu pro znalost, resp. 

zapamatování značky. V úvodu je formulován cíl, bylo vhodné již zde zmínit, že při výzkumu se autor zaměří jen na studenty 

VŠE. Teoretická část shrnuje základní témata problematiky, vychází převážně z běžně užívaných zdrojů. Oživením je uvedení 

výsledků studie P. M. Homer (2009), která byla následně také využita metodicky. Těžištěm práce je vlastní výzkum autora 

spočívající jednak v obsahové analýze vybraného filmu, ta byla vedena verbálně s následnou klasifikací PP podle P. M. Homer, 

jednak v exploračním šetření na studentech VŠE. Dotazník byl vhodně připraven tak, aby bylo možné následně provázat závěry 

z obsahové analýzy, provedené ankety a diskutovat je se závěry zmíněné studie. Úroveň práce snižuje znatelná jazyková 

bariéra autora.

Otázky k obhajobě:

Diskutabilní může být subtilní vs. prominentní umístění, a taktéž nízká, střední, vysoká opakovanost. Může autor blíže rozvést, 

resp. upřesnit, co lze vnímat za ještě nízké a co za střední, atd. atp.?

Projevuje se při dotazníkovém šetření výrazněji odlišnost názorů mužů a žen v odpovědích na otázky? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E



pátek 22. květen 2020
podpis vedoucího bakalářské práce


